[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE LEI Nº06/1998
DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO DO SENAC.

JOÃO BATISTA DE ALMEIDA FILHO, Prefeito Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;

Faz saber que a Câmara Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso, aprovou e Eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º -  – Fica  o Poder Executivo Municipal, autorizado a celebrar contrato de locação de imóvel urbano com o Sr. Clodoveu Antonio Bastiani, brasileiro, casado, comerciante, CPF nº. 047.762.401-49.

Art. 2º - O imóvel locado tem construção em alvenaria e localiza-se à Rua Benedito Moreira da Silva, nº. 150, centro, Diamantino – MT.

Art. 3º - O aluguel será de R$ 500,00 (quinhentos reais) mensais e o contrato terá duração de 04(quatro) meses.

Art. 4º - A despesa com o referido contrato correrá por conta da Dotação Orçamentária nº. 2003.3.1.3.2 da Secretaria Municipal de Administração.

Art. 5º - A locação destina-se a cursos do Senac.

Art. 6º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Diamantino, 11 de Março de 1998.

João Batista de Almeida Filho

Prefeito Municipal0

PAGE
1
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br